



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Rua Professora Noêmia Belém, s/nº - Centy - CEP: 68.780-000 - CNPJ.: 05.351.606/0001-95

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS
FORNECEDORES

A - INNOVA
CNPJ: 07.606.575/0001-00
TELEFONE P/CONTATO: (91) 3721-4278

B - SHOPPING HOSPITALAR
CNPJ: 08.833.201/0001-81
TELEFONE P/CONTATO: (91) 3245-6083

C - LCB
CNPJ: 17.763.550/0001-65
TELEFONE P/CONTATO: (91) 3721-8158

ITEM	QTDE.	UNID	OBJETO	A		B		C		MEDIA POR ITEM	MEDIA TOTAL
				UNIT	TOTAL	UNIT	TOTAL	UNIT	TOTAL		
1	60	UNID	BEBEDOURO INDUSTRIAL COLUMA 20 LITROS KNOX 2 TORNEIRAS COM FILTRO Especificações do produto: Bebedouro em aço inox; água filtrada gelada de qualidade em um único reservatório; acompanha filtro (externo) de fácil instalação; aparador de água frontal em chapa de aço inox com dreno; destacando sua utilização em escolas locais de movimento; dentro da norma o modelo 20 litros atende (em média) 80 pessoas por hora; para investimento mais acertado deve ser levado em consideração o tipo de local a ser aplicado, tipo de usuário e recipiente garrafão, garrafas podendo atender mais pessoas em escritórios, hospitais e escolas. Características: Capacidade do reservatório 20 litros; modelo 2t20l; padrão 2 Torneiras, tipo rosca cromada; torneiras fornecem água gelada; sistema de refrigeração embutido; revestimento BEBEDOURO PURIFICADOR INDUSTRIAL 100 LITROS INOX COM COMPRESSOR E FILTRO INCLUSO Especificações do produto: Bebedouro purificador industrial inox; capacidade de 100	✓ 521,90	✓ 31.314,00	✓ 530,00	✓ 31.800,00	✓ 546,00	✓ 32.760,00	✓ 532,63	✓ 31.958,00
2	20	UNID	BEBEDOURO PURIFICADOR INDUSTRIAL 100 LITROS INOX COM COMPRESSOR E FILTRO INCLUSO Especificações do produto: Bebedouro purificador industrial inox; capacidade de 100	✓ 2.890,00	✓ 57.800,00	✓ 2.850,00	✓ 57.000,00	✓ 3.026,00	✓ 60.520,00	✓ 2.922,00	✓ 58.440,00
3	15	UNID	Colher grande em aço inox, linha hotel, com pegador em inox, cabo com 48cm de comprimento, área útil 13cmX9cm, resistente.	✓ 125,80	✓ 1.887,00	✓ 127,00	✓ 1.905,00	✓ 131,72	✓ 1.975,80	✓ 128,17	✓ 1.922,60
4	15	UNID	Colher grande em aço inox, linha hotel, com pegador em inox, cabo com 34cm de comprimento, área útil 13cmX9cm, resistente.	✓ 113,56	✓ 1.703,40	✓ 114,20	✓ 1.713,00	✓ 118,91	✓ 1.783,65	✓ 115,56	✓ 1.733,35
5	15	UNID	Concha grande em aço inox, linha hotel, com pegador em inox, cabo com 48cm de comprimento, área útil 13cm diâmetro e 3cm de profundidade, resistente.	✓ 125,80	✓ 1.887,00	✓ 124,10	✓ 1.861,50	✓ 131,72	✓ 1.975,80	✓ 127,21	✓ 1.908,18

PM.V.N.
Folhas
Assinatura
Nº 91

6	10	UNID	PANELA DE PRESSÃO EM ALUMÍNIO 8L Descrição e composição: Panela de pressão, em alumínio polido reforçada; com espessura mínima de 2,00mm, capacidade de 8 litros; material do corpo em alumínio polido; tampa com fechamento	✓	831,30	8.313,90	832,00	8.320,00	✓	870,42	8.704,20	844,57	8.445,73
7	25	UNID	BALDE PLÁSTICO 20 LITROS Especificações: Balde em plástico resistente, com alça; capacidades 20 litros. Garantia: 03 (três) meses, no mínimo, de garantia contra vícios ou	✓	20,40	510,00	19,90	497,50	✓	21,36	534,00	20,55	513,83
8	70	UNID	CAIXAS PLÁSTICAS VAZADAS Descrição e composição: Caixa plástica vazada, fabricada em fard (polietileno de alta densidade), modelo padrão tradicional, ideal para o acondicionamento de alimentos frutas, legumes, verduras, etc. Medidas aproximadas: 36 x 55,5 x 31cm (L x G x A). JARRA DE PLÁSTICO Descrição: Jarra de plástico graduada; capacidade 5 litros; com tampa de cor sortidas. Capacidade: 5 litros.	✓	44,97	3.147,90	45,00	3.150,00	✓	47,09	3.296,30	45,69	3.198,07
9	10	UNID	MESA DE MADEIRA 1 METRO Especificação do produto: Mesa de madeira de ótima qualidade; envernizada (mogno ou imbuia); fabricada em madeira maciça (seca em estufa). Dimensões e tolerâncias: Mesa: 1,00 x 1,10 x 0,80 cm (CAIXA). Tampo mesa: Comprimento 1,00 cm; largura 1,00 cm, espessura da madeira 2,5 cm. Altura da mesa: 0,80 cm. Cor: Verniz (mogno ou imbuia).	✓	71,40	714,00	72,90	729,00	✓	74,76	747,60	73,02	730,20
10	15	UNID	KIT DE ASSADEIRAS EM ALUMÍNIO Descrição e composição: Kit composto por 3 assadeiras retangulares, em alumínio polido, linha industrial, sendo: 01 (uma) assadeira tamanho grande; 01 (uma) assadeira tamanho médio; 01 (uma) assadeira tamanho pequeno. Dimensões e tolerâncias: Tamanho Grande nº 06: Comprimento 50 cm; largura 35cm;	✓	411,40	6.171,00	411,00	6.165,00	✓	430,76	6.461,40	417,72	6.265,80
11	60	UNID		✓	119,00	7.140,00	122,00	7.320,00	✓	124,60	7.476,00	121,87	7.312,00

KIT DE CAIXAS PLÁSTICAS PARA MANTIMENTOS OU ALIMENTOS											
Descrição e composição: Kit composto por 6 caixas plásticas fechadas, com tampa, para mantimentos/alimentos (tamanhos variados), sendo: 02 (duas) caixas tamanho grande, com capacidade de 30 a 40 litros; 02 (duas) caixas tamanho médio, com capacidade de 18 a 25 litros; 02 (duas) caixas tamanhos pequeno, com capacidade de 13 a 15 litros. Dimensões e tolerâncias: Tamanho Grande: Capacidade 40 litros; altura 200mm; largura 350mm; comprimento 550mm; tolerância de +/-10%.											
KIT UTENSÍLIOS EM INOX PARA MEXER E SERVIR ALIMENTOS											
Descrição e composição: Kit composto por 15 peças em inox para mexer e servir alimentos, sendo: 03 (três) conchas; 03 (três) escumadeiras; 03 (três) pegadores; 03 (três) garfos grandes; 03 (três) colheres grandes. Dimensões e tolerâncias: CONCHAS: Tamanho nº 01: Comprimento 30cm; espessura 2,5mm; capacidade 100ml; diâmetro 8cm e tolerância de +/- 10%.											
TOUCA PARA CABELO											
Especificações: Touca para cabelo em brim (para manipuladores de alimentos), ajustável com rendinha posterior. Tamanho: adulto. Sugestão de cor: verde Garantia:											
COLCHONETE PARA REPOUSO											
Especificações: Colchonete para salas de repouso, nas medidas de 185 cm de comprimento x 65 cm de largura e 5 cm de espessura, com revestimento externo resistente em Kourino na cor azul real, que permita lavagem e secagem rápida, deverá ser											
12	25	UNID	408,00	10.200,00	410,89	10.272,25	427,20	10.680,00	415,36	10.384,08	
13	35	UNID	909,50	31.832,50	909,00	31.815,00	952,30	33.330,50	923,60	32.326,00	
14	300	UNID	25,20	7.560,00	27,82	8.346,00	26,38	7.914,00	26,47	7.940,00	
15	50	UNID	140,25	7.012,50	141,00	7.050,00	146,85	7.342,50	142,70	7.135,00	



CONJUNTO PARA SALA DE ATIVIDADES ESCOLARES

16	100	UNID	Especificações: Mesa: 01 (uma) Mesas para crianças de 2 a 4 anos (Crechas II e III) Mesas confeccionadas em tubo industrial de 1 1/4" com soldagem eletrônica MIG, pintura eletrostática com tratamento antiferrogênico na cor branca. Tampo em MDF 18mm revestido em laminado melâmico amarelo gema (referência L 189), com bordas coladas em PVC na cor branca. Medidas: Altura da mesa: 54 cm; Tampo da mesa quadrada para 04 lugares: 70 cm x 70 cm. Cadeiras: 04 (quatro) Cadeiras para crianças de 2 a 4 anos (Crechas II e III) O assento e encosto das cadeiras serão revestidos de laminado melâmico amarelo gema (referência L 189) e fixados através de rebites POP. A estrutura será em tubo de 3/4" com soldagem eletrônica, pintura eletrostática na cor branca. As cadeiras possuem sapatas em polipropileno copolímero, injetados, na mesma cor e tonalidade da tinta de acabamento, fixadas à estrutura através de encaixe. Parafusos de fixação do tampo, auto-atarrachantes de 3/16" x 3/4", zincados. Altura do assento da cadeira ao chão: 29 cm. Altura total: 59 cm. Assento da cadeira: 24 cm x 24 cm. Encosto da cadeira: 24 cm x 16 cm. Recomendações:	591,60	59.160,00	592,00	59.200,00	619,44	61.944,00	601,01	60.101,33
			PLACAS DE TAPETE EM EVA Especificações: Placa para tapete em EVA (etil vinil acetato) de encaixe nas medidas de 100cm x100cm x 20mm, multicolorido, antiderrapante, com película texturizada e siliconada e bordas de acabamento. Deverá proporcionar encaixe perfeito e retornar ao formato original após impacto. Recomendações: Todas as unidades deverão receber o Selo Identificador de Controle de Qualidade do fabricante e a garantia contra defeitos de fabricação de dois anos.	119,00	5.950,00	120,00	6.000,00	124,60	6.230,00	121,20	6.060,00
18	50	UNID	BAMBOLE INFANTIL EM PVC Confeccionado em PVC de alta resistência, com diâmetro de aproximadamente 65 cm a 70 cm, originariamente branco, podendo ser revestido com fita auto-adesiva em cores variadas (indiferente), pesando entre 350 e 400 gramas.	21,08	1.054,00	21,99	1.099,50	22,08	1.104,00	21,72	1.085,83

Assinatura

Nº

Folhas

P.M.V.N.

19	20	UNID	BALANÇO 2 LUGARES Especificações: Balanço em ferro com dois lugares, pintura esmalte sintético e tratamento anticorrosivo. Faixa etária: 2 a 4 anos. Medidas aproximadas: Com variação de + ou - 10%. Altura: 1,70m Largura: 1,30m Comprimento: 2,00m	1.353,20	27.064,00	1.350,00	27.000,00	1.416,88	28.337,60	1.373,36	27.467,20
20	20	UNID	ESCORREGADOR EM POLIETILENO Escorregador em polietileno rotomoldado com 4 degraus antiderrapantes. Base larga para maior segurança. Sistema de encaixe para caixa de areia Faixa etária: 2 a 10 anos Medidas aproximadas: Altura: 1,29m Largura: 0,82m Comprimento: 1,79m	2.720,00	54.400,00	2.780,20	55.604,00	2.848,00	56.960,00	2.782,73	55.654,67
21	20	UNID	GANGORRA EM POLIETILENO DE 3 LUGARES Gangorra em forma de dinossauro. Indicado para 1,2 até 3 anos brincarem juntas. Material: Polietileno Rotomoldado Faixa etária: a partir de 4 anos Medidas: Altura: 0,59m Largura: 0,41m	552,50	11.050,00	550,00	11.000,00	578,50	11.570,00	560,33	11.206,67
22	20	UNID	ZANCA BUBRINHO INFANTIL	2.121,60	42.432,00	2.123,00	42.460,00	2.221,44	44.428,80	2.155,36	43.106,93
23	50	UNID	BOLA INFANTIL COLORIDA	50,83	2.541,50	50,00	2.500,00	53,23	2.661,50	51,35	2.567,67
24	50	UNID	CESTA DE BASQUETE INFANTIL	151,30	7.565,00	152,10	7.605,00	158,42	7.921,00	153,94	7.697,00
25	50	UNID	CONE INFANTIL PARA SINALIZAÇÃO (BRANCO E LARANJA) 50CM	22,95	1.147,50	23,00	1.150,00	24,03	1.201,50	23,33	1.166,33
26	50	UNID	Creme dental infantil, sem Flúor, tubo com 50g, pacote com 12 unidades.	5,60	280,00	5,89	294,50	5,86	293,00	5,78	289,17
27	100	UNID	Creme para pentear infantil, suavemente perfumado sem enxágue, com 500 ml. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com o nome do responsável técnico, o lote, data de fabricação, validade e registro do ministério da saúde.	26,35	2.635,00	26,44	2.644,00	27,59	2.759,00	26,79	2.679,33
28	50	UNID	Colônia infantil 200ml, fragrância diverssas.	32,30	1.615,00	33,00	1.650,00	33,82	1.691,00	33,04	1.652,00

Assinatura

Folhas

P.M.V.N.

28	40	UNID	Condicionador capilar infantil, embalagem plástica de 05 litros, com dados de identificação do produto. Datas de fabricação e validade e registro do ministério da saúde. OBS: Pode ser entregue em embalagens menores, sendo que a somatória das embalagens entregues tem que ser igual a 05 litros.	/	595,00	23.800,00	595,50	23.820,00	623,00	24.980,00	604,50	24.180,00
30	200	UNID	Escova dental infantil, cores sortidas, capa antibacteriana cerdas extra macia em formato angulado que protegem as gengivas e proporciona limpeza efetiva, cerdas coloridas no centro que indicam a quantidade recomendada de creme dental, cabeça compacta oval desenvolvida com material suave, se adaptam às bocas pequenas, cabo largo e anatômico.	/	8,32	1.664,00	8,39	1.678,00	8,71	1.742,00	8,47	1.694,67
31	50	UND	Fralda descartável 15 kg (SXG), pacote com 70 unidades	/	134,24	6.712,00	133,00	6.650,00	140,55	7.027,50	135,93	6.796,50
32	50	UND	Hastes flexíveis cotonete, caixa c/75 unidades.	/	3,39	169,50	3,30	165,00	3,55	177,50	3,41	170,67
33	150	UND	Pente infantil.	/	9,07	1.360,50	9,50	1.425,00	9,49	1.423,50	9,35	1.403,00
34	50	UND	Pente fino infantil.	/	5,61	280,50	5,69	284,50	5,88	294,00	5,73	286,33
35	20	UND	Sabonete líquido infantil, embalagem plástica de 05 litros com dados de identificação, datas de fabricação e validade, fragrâncias suaves e registro do ministério da saúde.	/	132,09	2.641,80	132,49	2.649,80	138,31	2.766,20	134,30	2.665,93
36	40	UND	Shampoo capilar infantil, embalagem plástica de 05 litros, com dados de identificação do produto. Datas de fabricação e validade e registro do ministério da saúde. OBS: Pode ser entregue em embalagens menores, sendo que a somatória das embalagens entregues tem que ser igual a 05 litros.	/	236,30	9.452,00	236,10	9.444,00	247,42	9.896,80	239,94	9.597,60
37	50	UND	Shampoo para piolho, embalagem plástica de 500ml, com dados de identificação do produto. Datas de fabricação e validade e registro do ministério da saúde.	/	55,68	2.784,00	55,70	2.785,00	58,30	2.915,00	56,56	2.828,00

38	50	UND	Resoura para unha BO-307 infantil, com porta grossa	25,33	1.266,50	26,00	1.300,00	26,53	1.326,50	25,95	1.297,67
TOTAL GERAL POR FORNECEDOR				R\$	444.217,10	R\$	446.352,55	R\$	465.092,15	15.991,21	451.887,27
PREÇO MÉDIO ALCANÇADO				R\$							
MENOR PREÇO ALCANÇADO				R\$	444.217,10	OFERECIDO PELA EMPRESA: INNOVA / CNPJ: 07.606.575/0001-00					

VIGIA DE NAZARÉ, ____/____/____

INFORMO SER DE MINHA INTEIRA RESPONSABILIDADE TODAS AS
NESTE MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS.

RESPONSÁVEL PELO MAPA COMPARATIVO

RAULIN GRIDELEY L. GAMA
RESPONSÁVEL COTAÇÃO

